https://www.funpresp.com.br/wp-content/uploads/2023/10/Regulamento-Interno-de-
Licitacoes-e-Contratacoes.pdf. 

16.11 Em caso de divergência entre disposições deste Edital e de seus anexos ou demais peças 
que compõem o processo, prevalecerá as deste Edital. 

16.12 O valor estimado dessa contratação R$ 129.073,12 (cento e vinte e nove mil e setenta e 
três reais e doze centavos), conforme disposição do Termo de Referência, anexo deste Edital.  

16.13 O Edital está disponibilizado, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) e nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br e www.funpresp.com.br e também

[...]

A execução dos serviços, deverá observar as disposições do Regulamento Eleitoral e do
Cronograma da Eleição 2025 e Edital de convocação disponibilizados no site
https://www.funpresp.com.br/eleicoes2025.

3.2.2. Estão habilitados a votar na Eleição 2025, todos os Participantes e Assistidos dos Planos ExecPrev e
LegisPrev ao total de 114.929 (cento e quatorze mil novecentos e vinte e nove) eleitores. 

3.2.3. O quórum mínimo para homologação da eleição de 2025 é de 10% do total de eleitores ou 11.493
(onze mil quatrocentos e noventa e três) eleitores habilitados a votar.

3.2.4. O presente Processo Eleitoral é destinado à escolha dos representantes dos Participantes e
Assistidos dos planos de benefícios administrados pela Funpresp-Exe nos Conselhos Deliberativo e Fiscal, e nos
Comitês de Assessoramento Técnico que compõem a estrutura organizacional da Funpresp-Exe, a saber:

[...]

Em caso de incompatibilidade do navegador, o site de Eleição/Votação e Apuração Eletrônica deverá exibir
mensagem informativa.

3.9.9. A CONTRATADA deverá dispor de infraestrutura tecnológica de hardware/software e conexão
com a internet, que permita o acesso de forma ininterrupta e desempenho necessário para atender a expectativa de
114.929 (cento e quatorze mil novecentos e vinte e nove) eleitores habilitados a votar, sendo o mínimo de 500
(quinhentas) conexões simultâneas.

3.9.10. O tempo máximo de resposta das páginas do site de Eleição/Votação e Apuração Eletrônica deverá
ser de 2 segundos.

Demais requisitos necessários

3.10.

[...]

As despesas decorrentes da contratação correrão às expensas dos recursos constantes do Plano de
Gestão Administrativa - PGA da FUNPRESP-EXE, do ano de 2025.

5.2. Pela execução do objeto deste instrumento, estima-se que será desembolsado o valor global de R$
129.073,12 (cento e vinte e nove mil e setenta e três reais e doze centavos).

6. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

6.1. Da sustentabilidade:

6.1.1. A realização de eleições via internet tende a ser mais econômica do que os métodos tradicionais de
votação presencial, pois elimina gastos com logística, impressão de cédulas, transporte e infraestrutura física.

[...]

Estão habilitados a votar na Eleição 2025, todos os Participantes e Assistidos dos Planos
ExecPrev e LegisPrev ao total de 114.929 (cento e quatorze mil novecentos e vinte e nove) eleitores. 

2.2.3. O quórum mínimo para homologação da eleição de 2025 é de 10% do total de eleitores ou
11.493 (onze mil quatrocentos e noventa e três) eleitores habilitados a votar.

2.2.4. O presente Processo Eleitoral é destinado à escolha dos representantes dos Participantes e
Assistidos dos planos de benefícios administrados pela CONTRATANTE nos Conselhos Deliberativo e
Fiscal, e nos Comitês de Assessoramento Técnico que compõem a estrutura organizacional da